
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 марта 2017 года  № 306 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

 Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину о необходимости 

разработки и скорейшего внесения в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона о внесении 

изменений в Закон Российской Федерации "О государственных гарантиях  

и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях" (постановление от 15.02.2017 № 1530); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину о разработке проекта федерального закона, направленного  

на внесение изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации  

и Федеральный закон "О таможенном регулировании в Российской Федерации" 

(постановление от 15.02.2017 № 1249); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину  

о разработке проекта федерального закона, направленного на наделение 

должностных лиц органов местного самоуправления полномочиями  

по составлению протоколов об административных правонарушениях  

по статьям 6.3, 6.4, 7.1, 7.14, 7.17, 7.22, 8.1, 8.2, 8.8, 9.4, 14.1.3, 14.3, 19.1 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 

(постановление от 15.02.2017 № 1250); 



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой по вопросу 

предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации субсидии на исполнение расходных обязательств, связанных  

с обеспечением лекарственными препаратами граждан, страдающих редкими 

(орфанными) заболеваниями (постановление от 16.02.2017 № 192-VI ЗС); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву (постановление  

от 26.01.2017 № 632-П-П); 

Парламента Республики Северная Осетия – Алания к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

В.В. Володину о компенсации расходов на уплату взносов на капитальный 

ремонт, предоставляемой неработающим собственникам жилых помещений 

пожилого возраста (постановление от 22.02.2017 № 1050/57-5); 

Тюменской областной Думы к Министру транспорта Российской 

Федерации М.Ю. Соколову о внесении изменений в нормативные правовые 

акты Российской Федерации, регулирующие перевозку детей (в части 

требований к транспортным средствам для перевозки детей) (постановление  

от 09.02.2017 № 262). 

 

2. Не поддерживать обращение Орловского областного Совета народных 

депутатов к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву 

и Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину по вопросу внесения изменений в законодательство 

Российской Федерации, касающихся включения исследований на выявление 

ВИЧ-инфекции в перечень проводимых медицинских осмотров в рамках 

диспансеризации населения (постановление от 28.02.2017 № 9/200-ОС). 

 

3. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Министру транспорта Российской Федерации 

М.Ю. Соколову, Министру здравоохранения Российской Федерации 

В.И. Скворцовой, Министру труда и социальной защиты Российской 

Федерации М.А. Топилину и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

 4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


